Pap. Ιένα. 3 85 ... ο]ῦν ἐφ' ὅσον ὁ θε[λε... 87 ... ἐκ]εί-nou γάρ παρέχο(v)[τος ... 88 ... δυνατο]ῦ ὄντος ζωοποι[εῖn (sic) 89 ... λο]ιπὸν 90 τὸ κωλύον αὐ[τὴν... 91 ... ς]πὸ τοῦ θε[δομένη [...]

4, 2 ... δημιουργ]ὸν πᾶ καὶ ἀγαθὸν [...]

4 non dicamus quoniam invidum et lividum, in eo quod [Hv 828] dicant non vivificari ab eo nostra corpora. | Cum enim Hv 329 dicant ea quae omnibus sunt manifesta quoniam perseverant immortalia, ut puta spiritus et anima et quae 8 sunt talia, quoniam vivificantur a Patre, illud autem 4 quod non alias vivificantur nisi Deus illi praestet vitam derelinqui, aut impotentem et infirmum ostendit Patrem ipsorum, aut invidum et lividum. Demiurgo 12 enim et hic vivificantे mortalia corpora nostra et resurrectionem eis per prophetas promittente, quemadmodum ostendemus, quis potentior et fortior et vere 8 bonus ostendetur? utrum Demiurgus, qui totum 16 vivificat hominem, an falso cognominatus ipsorum Pater, qui ea quidem quae sunt natura immortalia,

4, 4 lividum et invidum ~ Qe || libidum C (-vi- C²) || 5 ab eo om. A || 6 manifestata Q || 7 et, om. A^{so} (suppl. s.l. A¹) || 8 alia AQe || illud : aliud CV || autem om. V || 9 alias : aliis C || illi deus ~ ε² || ille Qe¹ || vita CV A || 10 de reliquo AQe || et : aut CV || 11 et : aut CV || libidum C (-vi- C²) || 14 ostendemus ex arm. : ostendimus lat. || 14-15 vere bonus : verbo nus A || 15 ostendetur ex arm. : ostenditur lat. || 16 an : hanc Q || 17 ea quidem : equidem Ae || quae sunt quidem ~ Q || natura om. Q

Arm. 4, 4 invidum et lividum : et invidum || in eo quod dicant : ἐν τῷ λέγειν || 5-8 cum — vivificantur : id enim quod quibuslibet hominibus est manifestum quoniam perseverat immortale, hoc est spiritus (*nominat. plur.*) et animae, et talia (*accus. plur.*) dicere eos vivificantur || 10 infirmum : inefficacem || ostendit : ostendere || 11 invidum et lividum : neglegentem et invidum || 13 promittente add. et || 14 quis — fortior : quantum ad hoc quod non est adhuc, <quis> diligens et potens || 15 utrum om. || 16 vivificat : vivificavit

Pap. Iéna. 4, 4 μὴ καὶ εἴπωμεν αὐτὸν... 5 ...] Τὸ γάρ 6 καὶ τὰ τοῖς [...] ψυχῇ καὶ τὰ 8 τοιαῦτα [...] 9 ... μῆδη ὁ θεὸς αὐτῷ παρέχῃ... 11 ... πατέρα αὐτῶν [...] 12 ... τὰ θυνητὰ 13 ... 14 ...] καθὼς 14 ἀποδείξομεν ...

et négligent, pour ne pas dire envieux¹, lorsqu'ils déclarent que nos corps ne peuvent être vivifiés par lui. En effet, en disant qu'est vivifié par le Père ce dont la durée sans fin est évidente pour tout le monde, à savoir l'esprit, l'âme² et les autres choses de ce genre, mais qu'est délaissé par lui ce qui ne peut être vivifié que si Dieu lui procure la vie, ils font la preuve que leur Père est faible et oisif, ou négligent et envieux³. Car, si le Créateur vivifie dès ici-bas nos corps mortels⁴ et si, par les prophètes, il leur promet la résurrection, ainsi que nous le montrerons⁴, lequel apparaîtra comme plus attentif, comme plus puissant⁵, comme vraiment bon : — le Créateur, qui vivifie l'homme tout entier, — ou leur prétendu Père, qui affecte de vivifier les choses naturellement immortelles

4 εἴπωμεν δτι καὶ φθονερόν, ἐν τῷ λέγειν μὴ ζωοποιεῖσθαι ὑπ’ αὐτοῦ τὰ ἡμέτερα σώματα. Τὸ γάρ καὶ τὰ τοῖς τυχοῦσι φθερὰ δτι παραμένει ἀθάνατα, τουτέστι πνεῦμα καὶ ψυχὴν καὶ τὰ τοιαῦτα, λέγειν αὐτοὺς ζωοποιεῖσθαι ὑπὸ 8 τοῦ Πατρός, τὸ δὲ μὴ ἄλλως ζωοποιούμενον ἐὰν μὴ ὁ Θεὸς αὐτῷ παρέχῃ τὴν ζωὴν ἐγκαταλείπεσθαι, η ἀδύνατον καὶ ἀργὸν δείκνυσι τὸν Πατέρα αὐτῶν, η ἀμελῆ καὶ φθονερόν. Τοῦ γάρ Δημιουργοῦ καὶ ἐνθάδε ζωοποιοῦντος τὰ θυητὰ 12 σώματα⁵ ἡμῶν καὶ τὴν ἀνάστασιν αὐτοῖς διὰ τῶν προφητῶν ἐπαγγελλούμενον, καθὼς ἀποδείξομεν, τίς ἐπιμελέστερος καὶ δυνατώτερος καὶ δυντως ἀγαθὸς δειχθήσεται, ὁ Δημιουργός, δ τὸν διὸν ζωοποιῶν ἀνθρώπον, η ὁ φευδώνυμος αὐτῶν 16 Πατήρ, δ τὰ μὲν φύσει ἀθάνατα οἰς ἔξ ιδίας φύσεως

4, 13 καθὼς lat. : καὶ ὅς arm.

4, 1. a. cf. Rom. 8, 11

quibus a sua natura adest vivere, fingit se vivificare, [Hv 329]
 quibus autem opus est ab eo adjutorio ut vivant non 12
 20 vivificans benigne sed relinquens illa neglegenter in
 mortem? Utrum ergo et his vitam Pater ipsorum cum
 possit praestare non praestat, an cum non possit?
 Sed si quidem cum non possit, non jam potens est neque
 24 perfectus super Demiurgum: Demiurgus enim praestat, 16
 quemadmodum adest videre, quod ille non potest
 praestare. Si autem cum possit praestare non praestat,
 jam non bonus ostenditur sed invidus et neglegens Pater.
 28 4. 2. Si autem et causam aliquam dixerint propter
 quam non vivificat corpora Pater ipsorum, ipsam 20
 causam majorem necesse est apparere quam Patrem,
 obtinentem benignitatem ejus, et infirmabitur benignitas
 32 ejus propter causam eam quae ab ipsis dicitur. Quoniam
 autem possunt corpora percipere vitam, omnibus
 videre est: vivunt enim in quantum ea Deus vult 24

4, 18-19 a — quibus om. AΩε || 19 adjutorium CV || uti A ||
 20 vivificans] + illa C + ille V || sed om. AΩε || relinquens C || 21
 oum] + non Qe || 22 possit om. A || praestare om. AΩε || non, om.
 AΩε || 23 sed — possit om. CV || sed om. Ae* || si om. Qe* || 25 que-
 madmodum adest: quemadmodum est C quem adest V || 26 non
 praestat om. Q || 27 neglegens ex arm.: malignus lat. || 28 propter
 ex arm.: per lat. || 34 eam C

Arm. 4, 18 quibus — vivificare: <ingens> vivificare quibus e
 sua natura <est vivere> || 19 ab eo: in eis || non add. jam || 21
 ipsorum: vester || 22 <non,> || 24 super demiurgum: est is qui
 super demiurgum est || 26 praestare, om. || 28 et om. || 29 corp<ora> ||
 ipsam: et || 30 <necesse est> || 31 obtinentem: et dominari
 super || et om. || 33 possunt — vitam: capacia vitae sunt corpora
 nostra || 34 est: adest || <vivunt> || in quantum: quanto tempore